
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 53

7 Απριλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της αριθμ. πρωτ. 5886/26−09−2012 απόφα−
σης Κήρυξης Αναδασωτέας έκτασης (ΦΕΚ 607/ 
τ.Δ΄/17−10−2012) για έκταση συνολικού εμβαδού 
4.541,56 τ.μ. αποτελούμενη από τα τμήματα εμ−
βαδού ΕΓ1 = (15, 16, 17, 18, 25, 15)= 2.143,15 τ.μ. τμή−
μα της δημόσιας Κ.Μ. 1919Α και ΕΔ = (21, 22, 23, 
24, 21)= 2.398,41 τ.μ. τμήμα της ιδιωτικής Κ.Μ. 1942Α 
και δημόσιας Κ.Μ. 1919Α γαιών Καλυθιών Δημοτι−
κής Ενότητας Καλλιθέας του Δήμου Ρόδου, Νή−
σου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. ................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος με αριθμ. 471 στην περιοχή των Ταγαράδων 
του Δ. Θέρμης, Π.Ε. Θεσσαλονίκης................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 14785 (1)
Ανάκληση της αριθμ. πρωτ. 5886/26−09−2012 απόφα−

σης Κήρυξης Αναδασωτέας έκτασης (ΦΕΚ 607/τ.Δ΄/
17−10−2012) για έκταση συνολικού εμβαδού 4.541,56 
τ.μ. αποτελούμενη από τα τμήματα εμβαδού ΕΓ1 = 
(15, 16, 17, 18, 25, 15)= 2.143,15 τ.μ. τμήμα της δημόσιας 
Κ.Μ. 1919Α και ΕΔ = (21, 22, 23, 24, 21)= 2.398,41 τ.μ. 
τμήμα της ιδιωτικής Κ.Μ. 1942Α και δημόσιας Κ.Μ. 
1919Α γαιών Καλυθιών Δημοτικής Ενότητας Καλ−
λιθέας του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδεκανήσου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθ. 32 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 

159 Α΄/08.08.2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιω−
τική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυ−
θμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 
όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 

(ΦΕΚ 198 Α΄) και αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 
3 του Ν. 4280/2014.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

6. Την υπ’ αριθμ. 8148/18−11−2009 πράξη Χαρακτηρισμού 
της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου.

7. Την αρ. πρωτ. 5886/26−09−2012 απόφαση Κήρυξης 
Αναδασωτέας έκτασης του Νομάρχη Δωδεκανήσου 
(ΦΕΚ 607/τ.Δ΄/17−10−2012).

8. Τις υπ’ αριθμ. 50664/17−07−2014 και 10013/12−02−2015 
εισηγήσεις του δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών 
Δωδεκανήσου Λεφάκη Δημήτριου.

9. Την αριθμ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ/24/Α΄/2015) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου με θέμα: «Αποδοχή παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας».

10. Τις διατάξεις της παραγράφου 2, άρθρο 1, του 
Νόμου 2503/1997 (ΦΕΚ/107/Α΄/1997) όπως τροποποιή−
θηκαν με το άρθρο 56 του Νόμου 4257/2014 (ΦΕΚ/93/
Α΄/2014).

11. Την υπ’ αριθμ. 78235/17−10−2014 Εισήγηση και το υπ’ 
αριθμ. 11581/18−02−2015 Έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών 
Δωδεκανήσου για Ανάκληση αναδασωτέας έκτασης η 
οποία αποτελεί τμήμα των Κ.Μ. 1919Α και 1942Α γαιών 
Καλυθιών, Δημοτικής Ενότητας Καλλιθέας του Δήμου 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου διότι πριν 
από την εκχέρσωσή της και διαχρονικά ήταν μη δασικής 
μορφής, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αρ. πρωτ. 5886/26.09.2012 απόφαση 
Κήρυξης Αναδασωτέας έκτασης του Νομάρχη Δωδεκα−
νήσου (ΦΕΚ 1099/τ.Δ΄/10−11−1987) για έκταση συνολικού 
εμβαδού 4.541,56 τ.μ. αποτελούμενη από τα τμήματα 
εμβαδού ΕΓ1= (15, 16, 17, 18, 25, 15) = 2.143,15 τ.μ. τμήμα της 
δημόσιας Κ.Μ.1919Α και ΕΔ= (21, 22, 23, 24, 21)= 2.398,41 
τ.μ. τμήμα της ιδιωτικής Κ.Μ. 1942Α και δημόσιας Κ.Μ. 
1919Α γαιών Καλυθιών Δημοτικής Ενότητας Καλλιθέας 
του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου 

461

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.04.15 13:45:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

διότι πριν από την εκχέρσωσή της και διαχρονικά ήταν 
μη δασικής μορφής (χορτολιβαδική).

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και επισυ−
νάπτεται στην παρούσα και βρίσκεται στην Δημοτική 
Ενότητα Καλλιθέας του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου 
Νομού Δωδεκανήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 4 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 463



464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. οικ. 1694 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος με αριθμ. 471 στην περιοχή των Ταγαράδων του 
Δ. Θέρμης, Π.Ε. Θεσσαλονίκης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2) Το άρθρο 1 του Ν. 1650/1986.
3) Το άρθρο 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 «Εναρ−
μόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 
96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμά−
των για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91 Α΄/25−4−2002).

5) Τις διατάξεις του Ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριο−
θέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα − 
ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατά−
ξεις» (Φ.Ε.Κ. 94 Α΄/14−4−2014).

6) Την υπ’ αριθμ. πράξη 4 της 6−2−2015 Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 24 Α΄/6−2−2015).

7) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι−
κών» (ΦΕΚ 93 Α΄/14−4−2014).

8) Την με αρ. 269/2014 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δ. Θέρμης, Π.Ε. Θεσσαλονίκης (ΑΔΑ: 7ΝΑ6ΩΡΣ−ΦΔΡ).

9) Το με αρ. πρωτ. 102341/3247/7−8−2014 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, Τμήμα Δομών Περιβάλ−
λοντος, Π.Ε. Θεσσαλονίκης, που συντάχθηκε από τη 
Μηχανικό Θεοφανώ Ψάρρα υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Θέρμης και ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε, όσο αφορά την υδρολογική−υδραυλική 
μελέτη, από την Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Θεσσαλο−
νίκης (αρ. πρωτ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ,Σ: 6938/7−8−2014).

10) Την από 5−8−2014 θεώρηση της υδρολογική−υδραυ−
λικής μελέτης καθορισμού οριογραμμών του τμήματος 
του ρέματος από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Θεσσαλονίκης.

11) Την με αρ. πρωτ. 85341/15−10−2014 γνωμοδότηση 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Θεσσαλονίκης, της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων ΑΔΜ−Θ 
(αρ. πρωτ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 9276/22−10−2014).

12) Την με αρ. πρωτ. ΙΣΤ΄ ΕΠΚΑ/Α/10695/15−10−2014 γνω−
μοδότηση της ΙΣΤ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών 
Αρχαιοτήτων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού (αρ. πρωτ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 9284/22−10−2014).

13) Την με αρ. πρωτ. 1422/20−1−2015 γνωμοδότηση της 
Διεύθυνσης Υδάτων KM, της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο−
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής ΑΔΜ−Θ (αρ. πρωτ 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 1309/18−2−2015).

14) Την με αρ. πρωτ. 1309/24−2−2015 απόφαση καθορι−
σμού οριογραμμών τμήματος ρέματος της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κ, Μακεδονίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, 
αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος υδατορέματος με τις συντεταγμένες των κο−
ρυφών των πολυγωνομετρικών των οριογραμμών που 
σημειώνονται με συνεχή γραμμή κόκκινου χρώματος και 
αναπαρίστανται επί του τοπογραφικού διαγράμματος 
κλίμακας 1:500, που συνοδεύει την απόφαση και αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, όπως αυτές καθορίστη−
καν από την με αρ. πρωτ. 1309/24−2−2015 απόφαση καθο−
ρισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κ. Μακεδονίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 
και προέκυψαν από την Υδραυλική Μελέτη που συντά−
χθηκε από τη Μηχανικό Θεοφανώ Ψάρρα υπάλληλο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Θέρμης και 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Θεσσαλονίκης.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 
που τη συνοδεύουν.

Θεσσαλονίκη, 3 Μαρτίου 2015

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 465



466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 467



468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000530704150008*


